查或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论明确以前，暂停转让本人在上市公司拥有权益的股份。

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦遵守上述约定。

（2）募集配套资金

横店控股在募集配套资金中认购的太原刚玉发行的股份，自股份上市之日起三十六个月内不得转让。

横店控股对本次募集配套资金中认购的上市公司股份出具如下承诺：

本次交易完成后6个月内如上市公司股票连续20个交易日的收盘价低于本次发行股份购买资产的股票

发行价，或者交易完成后6个月期末收盘价低于本次发行股份购买资产的股票发行价的，本公司持有上市公

司股票的锁定期自动延长6个月；

如本次交易因涉嫌所提供或披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，被司法机关立案侦

查或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论明确以前，暂停转让本公司在上市公司拥有权益的股份。

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦遵守上述约定。

6、评估基准日至交割日标的资产损益的归属

过渡期间是指评估基准日次日起至标的资产股权交割日止的期间 （2014年10月1日至2015年8月12

日）。

过渡期间，标的公司联宜电机未经上市公司书面同意，不得通过分红派息决议或实施股息派发。

过渡期间，标的资产所产生的盈利由上市公司享有，所产生的亏损由交易对方以现金补偿给上市公司。

具体补偿方式：交易对方按照《发行股份购买资产协议》签署日各自所持标的公司股权比例承担补偿义务。

过渡期间标的资产产生盈利约为4,822.75万元（未经审计），并将由上市公司享有。在上市公司2015年年度

报告披露之前，会计师将对标的资产过渡期损益的具体情况进行专项审计，并予以披露。

7、上市地点

本次非公开发行股票拟在深圳证券交易所上市。

8、本次发行决议有效期限

本次发行决议的有效期为公司股东大会审议通过本次发行议案之日起十二个月。如果公司已于该有效

期内取得中国证监会对本次发行的核准文件，则该有效期自动延长至本次发行（包括发行股份购买资产的

股份发行和配套融资的股份发行）完成日。

9、本次非公开发行前公司滚存未分配利润的处置方案

本次发行完成后，太原刚玉于本次发行前的滚存未分配利润由其新老股东按照发行后的持股比例共同

享有。

三、本次发行前后主要财务数据比较

本次交易完成后，上市公司将持有联宜电机100%股权，公司的营业范围将进一步拓展至微特电机研发、

生产与销售，上市公司的资产规模、业务规模、盈利能力以及抵御风险的能力将显著增强。根据山东和信出

具的上市公司备考审计报告（和信审字（2015）第000224号），本次交易前后上市公司主要财务数据的对比

情况如下：

单位：万元

项目

2014

年

/2014.12.31 2013

年

/2013.12.31

交易前 交易后 交易前 交易后

总资产

182,520.75 229,340.54 153,373.69 197,870.23

净资产

78,103.93 103,766.58 22,250.99 43,421.75

归属于母公司股东权益

77,379.01 103,041.65 21,379.84 42,550.60

营业收入

77,941.54 123,244.36 88,884.15 134,627.84

营业利润

-14,449.67 -10,540.35 -17,532.21 -13,323.73

利润总额

1,206.53 7,207.94 -15,858.91 -10,349.41

净利润

1,077.89 6,319.78 -15,916.90 -10,955.76

归属于母公司所有者的净利润

1,224.11 6,466.00 -15,861.27 -10,900.14

毛利率（

%

）

7.42% 14.06% 5.27% 10.84%

每股收益（元

/

股）（配套融资后）

0.0410 0.1454 -0.57 -0.29

四、本次发行前后公司股本结构变化情况

公司总股本为342,926,168股，预计本次发行股份购买资产与配套融资发行股份合计101,560,596股。本次

交易完成后，公司股本总额444,486,764股。本次交易未导致上市公司控股权发生变化。本次交易前后，上市

公司股权分布结构如下：

项目

本次发行前 本次发行后

股份数（股） 股份比例 股份数（股） 股份比例

1

、限售流通股

66,126,168 19.28% 167,686,764 37.73%

2

、无限售流通股

276,800,000 80.72% 276,800,000 62.27%

总股本

342,926,168 100.00% 444,486,764 100.00%

1、本次新增股份登记前，公司前十大股东及持股情况如下：

序号 股东名称 持股总数

(

股）

持股

比例

股份性质及限售

情况

1

横店集团控股有限公司

94,903,827 27.67% 16,530,000

2

南京瑞森投资管理合伙企业（有限合伙）

16,000,000 4.67% 16,000,000

3

高安良

13,072,400 3.81% 12,000,000

4

兴业证券股份有限公司约定购回专用账户

10,620,000 3.10% -

5

中国国际金融有限公司

7,018,600 2.05% 7,000,000

6

张怀斌

6,500,000 1.90% 6,500,000

7

国华人寿保险股份有限公司—万能三号

5,000,000 1.46% 5,000,000

8

西藏鸿烨投资有限公司

3,467,301 1.01% -

9

东海证券股份有限公司

3,096,168 0.90% 3,096,168

10

湘财证券股份有限公司转融通担保证券明

细账户

2,310,000 0.67% -

2、本次新增股份登记后，本公司前十大股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股总数

(

股）

持股

比例

股份性质及限售

情况

1

横店集团控股有限公司

187,984,247 42.29% 109,610,420

2

南京瑞森投资管理合伙企业（有限合伙）

16,000,000 3.60% 16,000,000

3

高安良

12,672,400 2.85% 12,000,000

4

兴业证券股份有限公司约定购回专用账户

10,620,000 2.39% -

5

中国国际金融有限公司

7,022,400 1.58% 7,000,000

6

金华相家投资合伙企业（有限合伙）

6,747,136 1.52% 6,747,136

7

张怀斌

6,500,000 1.46% 6,500,000

8

国华人寿保险股份有限公司—万能三号

5,000,000 1.12% 5,000,000

9

西藏鸿烨投资有限公司

4,923,912 1.11% -

10

东海证券股份有限公司

3,096,168 0.70% 3,096,168

五、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行对象不包含公司董事、监事、高级管理人员等人员。公司现任董事、监事、高级管理人员

发行前后持股未发生变动。

六、本次发行未导致公司控制权变化

本次交易前，横店社团经济企业联合会为本公司的实际控制人，本次交易完成后，实际控制人仍为横店

社团经济企业联合会，本次交易未导致公司控制权变化。

七、本次发行完成后，本公司股权分布仍符合上市条件

本次发行实施完成后，本公司股权分布仍旧符合《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法律

法规的要求，公司股权分布仍旧具备上市条件。

第二节 本次发行实施情况

一、本次重组及配套融资的实施过程，相关资产过户或支付、相关债权债务处理以及证券发行登记事宜

的办理情况

（一）本次交易履行的相关程序

2014年12月9日，公司第六届董事会第二十三次会议审议并通过《太原双塔刚玉股份有限公司发行股份

购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》等议案。

2014年12月26日，公司第六届董事会第二十四次会议审议并通过《太原双塔刚玉股份有限公司发行股

份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》等议案。

2015年1月20日，公司2015年第一次临时股东大会审议并通过《太原双塔刚玉股份有限公司发行股份购

买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》等议案并批准豁免横店控股及其关联方的要约收购义务。